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О Т Ч Е Т

о деятельности финансового управления администрации города Невинномысска на 01 июня 2020 года
1. Информация об исполнении бюджета города на 01 июня 2020 года.

В соответствии с решением Думы города Невинномысска «О бюджете города Невинномысска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (далее – решение Думы города) доходы бюджета города Невинномысска на 2020 год утверждены в сумме 3807126,01 тыс. рублей. Фактическое поступление в бюджет города Невинномысска за отчетный период составило 1078593,58 тыс. рублей, в том числе от:


налоговых и неналоговых доходов в сумме 376861,46 тыс. рублей. Поступление данных доходных источников к годовому плану обеспечено на 39,17 процента (план 962212,50 тыс. рублей);


безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 724148,65 тыс. рублей. Поступление данных доходных источников к годовому плану обеспечено на 24,67 процента (план 2844913,51тыс. рублей);

 прочих безвозмездных поступлений в сумме 232,41 тыс. рублей;


доходов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет в сумме 7,00 тыс. рублей.

Доходная часть бюджета уменьшена за счет возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет в сумме 22655,94 тыс. рублей. 
Расходная часть бюджета города на 01 июня 2020 года исполнена в сумме 1042895,67 тыс. руб., или на 25,28 процента от сводной бюджетной росписи (план 4126140,37 тыс. рублей). 
Ведомственная структура расходов бюджета города Невинномысска по состоянию на 01 июня 2020 года представлена в таблице: 

тыс. руб.

	 
	Наименование
	Уточненный план на   01.06.2020 год по сводной бюджетной росписи
	Исполнение на 01.06.2020 года
	% выполнения по сводной бюджетной росписи

	1. 
	Дума города  
	 17806,17 
	5814,73
	32,66 

	 2.
	Администрация города   
	130155,05
	36332,17
	27,91

	 3.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	45169,11 
	12333,63
	27,31 

	4. 
	Финансовое управление 
	87421,45 
	25346,91
	28,99 

	 5.
	Управление образования 
	1254520,81 
	444563,06 
	35,44 

	6. 
	Комитет по культуре 
	142580,69 
	43253,73 
	30,34 

	7. 
	Комитет по труду и социальной поддержки населения 
	732008,13
	307438,70 
	42,00

	8.
	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	1648312,98
	146240,25
	8,87

	10.
	Комитет по молодежной политике, физической культуре и спорту
	68165,98
	21572,49
	31,65

	
	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	4126140,37
	1042895,67
	25,28


За май 2020 года сформировано 337 расходных расписания на доведение лимитов бюджетных обязательств на лицевые счета главных распорядителей и получателей средств бюджета города Невинномысска.

Проведена работа по формированию реестра расходных обязательств города Невинномысска Ставропольского края за 2019 год. 

2. Формирование и предоставление отчетности об исполнении бюджета и бюджетных учреждений, мониторинг платежей
За отчетный период сформированы и представлены в установленные сроки отчеты в министерство финансов Ставропольского края:

консолидированная бюджетная отчетность об исполнении бюджета на 01 мая 2020 г.;

оперативная информация об отдельных показателях исполнения консолидированного бюджета Ставропольского края;

отчет «О наличии и использовании остатков средств в муниципальных образованиях Ставропольского края»;

долговая книга города;

сведения о вложениях в объекты недвижимого имущества, об объектах незавершенного строительства учреждений города;
Осуществлен мониторинг 4541 платежных документов, оплаченных с лицевых счетов бюджетных учреждений, по дополнительным кодам аналитического учета, в целях систематизации кассовых расходов бюджетных учреждений в соответствии с финансовыми потоками. 
3. Правовая деятельность финансового управления администрации города

В мае 2020 года финансовым управлением администрации города организованы и проведены публичные слушания по отчету об исполнении бюджета города за 2019 год. По итогам проведения публичных слушаний подготовлены и направлены в Думу города рекомендации.

В отчетном периоде финансовым управлением администрации города подготовлено 4 проекта муниципальных правовых актов города:

решение Думы города Невинномысска «О внесении изменений в решение Думы города Невинномысска от 19.12.2019 № 480-56 «О бюджете города Невинномысска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (1 проект);

постановление администрации города Невинномысска «Об утверждении Плана мероприятий, направленных на стабилизацию экономической и финансовой ситуации в городе Невинномысске в 2020 году» (1 проект);

постановление администрации города Невинномысска «Об утверждении Порядка очередности финансирования приоритетных расходов бюджета города Невинномысска, а также расходов бюджета города Невинномысска, не относящихся к приоритетным расходам» (1 проект);

постановление администрации города Невинномысска «О признании утратившим силу постановления администрации города Невинномысска от 26.09.2018 № 1398» (1 проект).

В мае 2020 года финансовым управлением администрации города Невинномысска подготовлено 29 приказов, из них:
1 приказ по основной деятельности;

10 приказов по сводной бюджетной росписи;

1 приказа по администраторам доходов;

2 приказа по кадровой деятельности;

9 приказов по личному составу;

2 приказа по хозяйственной деятельности;

4 приказа о назначении проведения контрольных мероприятий в рамках осуществления внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок.

В течение отчетного периода проводилась правовая экспертиза муниципальных правовых актов города, представленных на согласование в финансовое управление, на соответствие бюджетному законодательству в количестве 5 (пяти) документов. Подготовлено 1 заключение.

Кроме того, за отчетный период подготовлена и сдана отчетность в количестве 6 отчетов, в том числе сведения о штатной и фактической численности муниципальных служащих, сведения об имеющихся вакантных должностях и др.

Постоянно осуществляется контроль за сроками исполнения входящей и исходящей корреспонденции. Получено входящей корреспонденции – 212 документов, отправлено - 185 документов.

В рамках реализации Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44‑ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд», в мае 2020 года заключен один муниципальный контракт с единственным поставщиком на поставку офисной бумаги по результатам совместной закупки. Размещена информация о заключенном контракте в реестре контрактов. 

Также в отчетном периоде проведен анализ потребности в кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в финансовом управлении администрации города Невинномысска и размещено объявление на официальном сайте администрации города о проведении отбора претендентов.

Постоянно осуществляется ведение программного комплекса «Кадры государственной и муниципальной службы».

4. Информация о выявленных финансовых нарушениях в

 ходе проведенных контрольных мероприятий 

Контрольно-ревизионным отделом проведены:

плановая выездная проверка выполненных работ по благоустройству спортивной площадки муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Лицей № 6 города Невинномысска. В ходе проверки установлено финансовых нарушений на сумму 1110344,25 руб.;

плановая выездная проверка выполненных работ по благоустройству спортивной площадки муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 8 им. Героя Советского союза Т.Н. Подгорного города Невинномысска. В ходе проверки установлено финансовых нарушений на сумму 828504,00 руб.;

плановая камеральная проверка соблюдения требований Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон № 44-ФЗ) и иных нормативно-правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средняя общеобразовательная школа № 3 города Невинномысска за период 2019 год, январь 2020 года. В ходе проверки выявлены нарушения.

плановая камеральная проверка соблюдения требований Закона            № 44-ФЗ и иных нормативно-правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 42 «Материнская школа» города Невинномысска за период II полугодие 2019 года, январь 2020 года. Нарушений не установлено;
плановая выездная проверка выполненных работ по устройству веранд и укладке наземного покрытия детских площадок муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад общеобразовательного   вида № 2 «Теремок» города Невинномысска. Всего в ходе проверки установлено финансовых нарушений на сумму 7087,35 руб.;
плановая камеральная проверка соблюдения Закона № 44-ФЗ и иных нормативно-правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств» города Невинномысска за период 2019 год, январь-февраль       2020 года. В ходе проверки выявлены нарушения;
плановая камеральная проверка соблюдения требований Закона           № 44-ФЗ и иных нормативно-правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 1» города Невинномысска за период        2019 год, январь-март 2020 года. В ходе проверки выявлены нарушения;
проведена внеплановая камеральная проверка соблюдения требований Закона № 44-ФЗ и иных нормативно-правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд при осуществлении закупки № 0121200004720000474 от 17 апреля 2020 г. муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа «Рекорд» города Невинномысска. Нарушений не установлено.

Контрольно-ревизионным отделом ведется работа по реализации материалов проверок и ревизий. Учреждениям, в которых установлены финансовые нарушения и главным распорядителям бюджетных средств, направляются письма, предписания и представления об устранении нарушений.

Заместитель главы администрации города,

руководитель финансового управления 
администрации города Невинномысска
       
                     О.В. Колбасова                                                        
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